
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 10,024,094 9,363,487 660,607

국 428,367 303,421 124,946

광 900,000 900,000 0

분 133,917 133,917 0

도 581,620 522,840 58,780

시 7,980,190 7,503,309 476,881

문화예술진흥 7,492,876 7,053,110 439,766

국 188,367 118,421 69,946

광 200,000 200,000 0

분 133,917 133,917 0

도 392,000 352,000 40,000

시 6,578,592 6,248,772 329,820

문화사업지원 1,342,464 1,298,927 43,537

국 58,800 53,900 4,900

분 133,917 133,917 0

시 1,149,747 1,111,110 38,637

시립도서관 개관시간 연장 72,600 67,800 4,800

국 36,300 33,900 2,400

시 36,300 33,900 2,400

307 민간이전 72,600 67,800 4,800

국 36,300 33,900 2,400

시 36,300 33,900 2,400

02 민간경상보조 72,600 67,800 4,800

○시립도서관 개관시간 연장

72,600 67,800 4,800경정 72,600,000원*1식

국 36,300 33,900 2,400

시 36,300 33,900 2,400

시립도서관운영 800,000 780,000 20,000

307 민간이전 800,000 780,000 20,000

05 민간위탁금 800,000 780,000 20,000

○시립도서관 민간위탁비

800,000 780,000 20,000경정 800,000,000원*1개소

사회문화예술교육 지자체협력사업 45,000 40,000 5,000

국 22,500 20,000 2,500

시 22,500 20,000 2,500

307 민간이전 45,000 40,000 5,000

국 22,500 20,000 2,500

시 22,500 20,000 2,500

02 민간경상보조 45,000 40,000 5,000

○사회문화예술교육 지자체 협력사업 지원

45,000 40,000 5,000경정 45,000,000원*1식

국 22,500 20,000 2,500

시 22,500 20,000 2,500

문화바우처 사업 78,340 64,603 13,737

307 민간이전 78,340 64,603 13,737

02 민간경상보조 78,340 64,603 13,737
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013 문화바우처 사업(12,054가구)

78,340 64,603 13,737경정 78,340,000원*1식

공공도서관 확충 1,453,504 1,193,004 260,500

국 61,250 0 61,250

도 350,000 340,000 10,000

시 1,042,254 853,004 189,250

공공(시립)도서관 시설 및 장비보강 32,805 19,805 13,000

401 시설비및부대비 22,805 9,805 13,000

01 시설비 22,805 9,805 13,000

○시립도서관 전면 광고판(LED) 설치

13,000 0 13,00013,000,000*1식

작은도서관운영 576,699 389,199 187,500

국 61,250 0 61,250

도 50,000 40,000 10,000

시 465,449 349,199 116,250

307 민간이전 321,779 318,779 3,000

02 민간경상보조 321,779 318,779 3,000

○부영작은도서관 조성 개관식 행사비

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

401 시설비및부대비 51,500 0 51,500

국 14,350 0 14,350

시 37,150 0 37,150

01 시설비 51,500 0 51,500

○부주동작은도서관 조성 리모델링비

20,500 0 20,50020,500,000원*1식

국 14,350 0 14,350

시 6,150 0 6,150

○부영작은도서관 조성 리모델링비

31,000 0 31,00031,000,000원*1식

402 민간자본이전 127,000 60,000 67,000

국 18,900 0 18,900

도 50,000 40,000 10,000

시 58,100 20,000 38,100

01 민간자본보조 127,000 60,000 67,000

○부주동작은도서관 조성 도서구입

27,000 0 27,00027,000,000원*1식

국 18,900 0 18,900

시 8,100 0 8,100

○부영작은도서관 조성 도서구입

30,000 0 30,000

○부흥동, 신흥동 작은도서관 조성(도서구입)

10,000 0 10,000

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

405 자산취득비 66,000 0 66,000

국 28,000 0 28,000

시 38,000 0 38,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 66,000 0 66,000

○부주동작은도서관 조성 서가대,집기,전산시스

템 구입 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

국 28,000 0 28,000

시 12,000 0 12,000

○부영작은도서관 조성 서가대,집기,전산시스템

구입 26,000 0 26,00026,000,000원*1식

목포 시청각 영어도서관 건립 360,000 300,000 60,000

도 300,000 300,000 0

시 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 360,000 300,000 60,000

도 300,000 300,000 0

시 60,000 0 60,000

01 시설비 360,000 300,000 60,000

○시청각영어도서관 건립공사 실시설계용역

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

문화예술활동 지원 4,696,908 4,561,179 135,729

국 68,317 64,521 3,796

광 200,000 200,000 0

도 42,000 12,000 30,000

시 4,386,591 4,284,658 101,933

시립예술단체 운영 및 지원 3,409,966 3,393,866 16,100

301 일반보상금 3,289,034 3,276,834 12,200

10 행사실비보상금 319,748 307,548 12,200

○행사보상금 314,748 302,548 12,200

― 시립연극단 2,000 0 2,000

ㆍ찾아가는 공연 2,000 0 2,000

― 시립국악원 5,600 0 5,600

ㆍ찾아가는 공연 5,600 0 5,600

― 시립무용단 64,600 60,000 4,600

ㆍ찾아가는 공연 14,600 10,000 4,600

2,000,000원*1회

5,600,000원*1회

경정 3,650,000원*4회

405 자산취득비 9,650 5,750 3,900

01 자산및물품취득비 9,650 5,750 3,900

○입장권 발권용 기기 3,900 0 3,900

― 프린터 2,400 0 2,400

― 노트북 1,500 0 1,500

2,400,000원*1대

1,500,000원*1대

국악분야예술강사지원 136,634 129,043 7,591

국 68,317 64,521 3,796

시 68,317 64,522 3,795

307 민간이전 136,634 129,043 7,591

국 68,317 64,521 3,796

시 68,317 64,522 3,795

02 민간경상보조 136,634 129,043 7,591
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국악분야 예술강사지원사업

136,634 129,043 7,591경정 136,634,000원*1식

국 68,317 64,521 3,796

시 68,317 64,522 3,795

각종 문화예술행사지원 711,420 602,620 108,800

도 30,000 0 30,000

시 681,420 602,620 78,800

201 일반운영비 32,800 30,000 2,800

01 사무관리비 2,800 0 2,800

○전시작품구입심의위원 수당

2,100 0 2,100

○창작공연작품 공모 심의위원 수당

700 0 700

70,000원*15명*2회

70,000원*10명*1회

307 민간이전 594,000 518,000 76,000

도 30,000 0 30,000

시 564,000 518,000 46,000

02 민간경상보조 594,000 518,000 76,000

○2013년 목포세계마당페스티벌 개최

100,000 60,000 40,000

○노벨평화기념관 개관 기념 창작공연(2회)

56,000 50,000 6,000

○목포 6.15 13주년기념 통일노래합창경연대회

30,000 0 30,000

경정 100,000,000원*1회

56,000,000원*1식

30,000,000*1식

도 30,000 0 30,000

405 자산취득비 80,000 50,000 30,000

01 자산및물품취득비 80,000 50,000 30,000

○전시작품 구입 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원*1식

노적봉 미술관 관리 및 운영 121,288 118,050 3,238

101 인건비 18,962 15,724 3,238

04 기간제근로자등보수 18,962 15,724 3,238

○노적봉예술공원 관리 일시사역인부임 14,477 14,137 340

― 인부임 10,356 10,074 282

― 주휴수당 2,121 2,063 58

○노적봉 예술공원 청소 등 인부

4,485 1,587 2,898

경정 40,770원*1명*254일

경정 40,770원*1명*52일

경정 40,770원*1명*110일

전통문화보존 및 전승 2,432,528 2,234,148 198,380

국 240,000 185,000 55,000

광 700,000 700,000 0

도 189,620 170,840 18,780

시 1,302,908 1,178,308 124,600

문화재 보전.전승 2,432,528 2,234,148 198,380

국 240,000 185,000 55,000

광 700,000 700,000 0

도 189,620 170,840 18,780

시 1,302,908 1,178,308 124,600
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도무형문화재 공개행사 4,560 1,520 3,040

도 3,420 1,140 2,280

시 1,140 380 760

307 민간이전 4,560 1,520 3,040

도 3,420 1,140 2,280

시 1,140 380 760

02 민간경상보조 4,560 1,520 3,040

○도 무형문화재 공개행사(춘향가,수궁가,흥보

가) 4,560 1,520 3,040경정 1,520,000원*3식

도 3,420 1,140 2,280

시 1,140 380 760

문화재 보수정비 718,000 523,000 195,000

국 240,000 185,000 55,000

도 170,000 153,500 16,500

시 308,000 184,500 123,500

401 시설비및부대비 568,000 423,000 145,000

국 240,000 185,000 55,000

도 100,000 83,500 16,500

시 228,000 154,500 73,500

01 시설비 568,000 423,000 145,000

○구 동본원사 목포별원 지붕보수 공사(총액계

상사업) 465,000 370,000 95,000경정 465,000,000원*1식

국 215,000 185,000 30,000

도 64,500 55,500 9,000

시 185,500 129,500 56,000

○목포 천주교 구 교구청 설계 용역(총액계상사

업) 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 150,000 100,000 50,000

도 70,000 70,000 0

시 80,000 30,000 50,000

01 민간자본보조 150,000 100,000 50,000

○목포달성사 소방방재설비 확충

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

문화재(유,무형)관리 211,968 211,628 340

101 인건비 17,809 17,469 340

04 기간제근로자등보수 17,809 17,469 340

○오거리문화센터 관리 일시사역인부임 14,477 14,137 340

― 인부임 10,356 10,074 282

― 주휴수당 2,121 2,063 58

경정 40,770원*1명*254일

경정 40,770원*1명*52일

재무활동(문화예술과) 22,461 0 22,461

보전지출 22,461 0 22,461

보조금 집행잔액 반환 22,461 0 22,461
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 22,461 0 22,461

01 국고보조금반환금 17,041 0 17,041

○2011년 사회문화예술교육사업 국고보조금 이

자반납 43 0 43

○2011년 공공도서관 개관시간 연장사업 국고보

조금 이자반납 56 0 56

○2012년 지역특성화문화예술교육사업 국고보조

금 이자반납 76 0 76

○2010년 문화재 재난방지시스템 국고보조금 반

납(구 목포 일본영사관 방재시스템 구축)

16,469 0 16,469

○2009년 구 목포 일본영사관 보수(총액)잔액

국고보조금 반납 332 0 332

○2010년 사회문화예술교육사업 국고보조금 이

자반납 65 0 65

42,610원

55,950원

75,830원

16,468,470원

331,720원

64,050원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,420 0 5,420

○2011년 목포시사 정밀실측 도비보조금 반납

4,785 0 4,785

○2011년 고하도이충무공 수목정비 도비보조금

반납 374 0 374

○2010년 갓바위보수정비 도비보조금 반납

58 0 58

○2010년 양동교회 지붕보수 도비보조금 반납

160 0 160

○2009년 구 목포 일본영사관 보수정비 도비보

조금 반납 43 0 43

4,784,500원

373,100원

57,600원

159,900원

42,650원
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